
 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Marzo, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

01/03/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/03/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/03/2021 

José Guadalupe Quintero Estrada $40,000.00 

01/03/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/02/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/04/2021 

Francisco Javier Ignacio González Cortés $40,000.00 

16/03/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/08/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/05/2021 

Licona, Salgado y Asociados, S.C. $40,000.00 

18/03/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/09/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/06/2021 

Alejandro René Gordillo Ponce $40,000.00 

03/03/2021 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/03/2021 

Adquisición de bienes informáticos y licencias de 
antivirus para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

1.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$5,454,641.52 

2.Distribuidora de Impresos, Sistemas y 
Accesorios, S.A. de C.V. 

$1,94,515.20 

30/03/2021 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/05/2021 

Adquisición de Material Electoral: Polipropileno y 
Metal, Cartón Corrugado, Cartulina Sulfatada y 
Sellos Marca X, para el Proceso Electoral 2021 para 
la Elección de Diputaciones Locales e Integrantes de 
los Ayuntamientos del Estado de México 

Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V. $10,907,287.56 

29/03/2021 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/06/2021 

Adquisición de chalecos y sombreros  para 
supervisores/as electorales locales y 
capacitadores/as asistentes electorales 

Berit, S.A. de C.V. $1,580,070.80 

12/03/2021 
Ampliación del 
Procedimiento 

IEEM/LPN/03/2020/AM(2) 

Contratación del servicio de seguridad y vigilancia 
de inmuebles del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Seguridad Privada y Servicios Facultativos del 
Bajío, S. de R.L. de C.V. 

$103,200.00 

03/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/10/2021 

Contratación del servicio para instrumentar 
capacitación a las y los servidores público-
electorales del IEEM 

Grupo Empresarial Emprove, S.A. de C.V. $89,065.64 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Marzo, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

08/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/11/2021 

Contratación del servicio de impresión de 
documentos y materiales muestra para los 
simulacros de la Jornada Electoral 

1.Compuformas, S.A. de C.V. $285,742.80 

2.Litho Kolor, S.A. de C.V. $795,475.34 

11/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/12/2021 

Adquisición del servicio de telefonía celular y datos 
que incluya equipo 

Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $18,738,000.00 

11/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/13/2021 

Contratación del servicio de impresión de los 
documentos y materiales muestra para los 
simulacros de la jornada Electoral (bolsas) 

Grummec Grupo Manufacturero de Materiales 
Electorales y Comerciales, S.A. de C.V. 

$1,318,688.00 

15/03/2201 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/14/2021 

Contratación del servicio para instrumentar y 
aplicar examen en línea a aspirantes a 
supervisores/as electorales locales y 
capacitadores/as asistentes electorales locales 

Grupo Empresarial Emprove, S.A. de C.V. $509,336.44 

15/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/15/2021 

Contratación del servicio de publicidad en páginas 
web (medio digitales internet) 

1.Coordinación Itinerante, S.C. $32,000.00 

2.Métrica, Periodismo y Transparencia, A.C. $40,000.00 

3.Ma. Teresa Montaño Delgado $40,000.00 

4.ML Marcaje Legislativo, S.C. $40,000.00 

5.Felipe Adelaido González López $32,000.00 

6.Hortencia Raquel Bernal Hernández $32,000.00 

7.Maricruz rivera Garzón $32,000.00 

8.Editorial Sixbro, S.A. de C.V. $40,000.00 

9.Óscar Glen Morales Cordero $32,000.00 

10.Editora Zumi, S.A. de C.V. $32,000.00 

11.Cía Periodística del Sol del Estado de 
México, S.A. de C.V. 

$75,000.00 

12.Cifo Multimedios, S.A. de C.V. $33,000.00 

13.JGB Business Center, S.A. de C.V. $33,000.00 

14.Ma. Elena Álvarez Sánchez $24,000.00 

15.Editorial Sena, S.A. de C.V. $32,000.00 

16.Daniel Flores Chávez $69,600.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Marzo, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

17.Sima Comunicación Estratégica, S.A. de C.V. $40,000.00 

18.Pastor Tapia García $69,600.00 

19.Impresos Puntual, S. de R.L. de C.V. $44,000.00 

20.Social Media Group México, S.A. de C.V. $60,000.00 

21.unocero Laboratorio Multimedia, S.A. de 
C.V. 

$60,000.00 

22.Iris Yocaveth García Huicochea $60,000.00 
23.Comunicadores, S.A. de C.V: $69,600.00 

24.María Concepción Citalán Fernández $52,000.00 

15/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/16/2021 

Arrendamiento del inmueble destinado para el 
Registro de Candidatos de la Dirección de Partidos 
Políticos 

AR Caminito, S.A. de C.V: $660,000.00 

19/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/17/2021 

Arrendamiento del inmueble para la Junta 
Municipal 60 de Nezahualcóyotl 

DMM Vission, S.A. de C.V. $357,280.00 

22/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/18/2021 

Renta de equipo servidor de cómputo Recycle Tech, S.A. de C.V. $132,704.00 

29/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/19/2021 

Adquisición y renovación de las licencias de 
software Filmora y videostreaming 

Aldea Media, S.A. de C.V. $133,521.54 

30/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/20/2021 

Contratación del seguro de vida colectivo para el 
personal del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Seguros Sura, S.A. de C.V. $7,364,940.52 

31/03/2021 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/21/2021 

Renta de computadora de escritorio para el 
Resgistro de Candidatos 

Recycle Tech, S.A. de C.V. $254,712.80 

08/03/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/06/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Adjudicación Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/11/2021 

Luz Aurora García Vilchis $20,000.00 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Marzo, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

11/03/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/07/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Adjudicación Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/12/2021 

Ángel Durán Pérez $20,000.00 

18/03/2021 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/01/2021 

Adquisición de dispositivos de almacenamiento, 
refacciones y accesorios informáticos para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Tecnología de Desarrollo e Insumos, S.A. de 
C.V. 

$294,396.00 

2.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$57,778.30 

3.Marcela Flavina Fierro García $27,318.56 

02/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/05/2021 

Contratación del servicio de mantenimiento 
correctivo a plantas de luz generadoras de corriente 
eléctrica del Instituto Electoral del Estado de 
México 

Poder en Renta, S.A. de C.V. $106,690.00 

04/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/06/2021 

Adquisición de material para botiquines de 
primeros auxilios del Instituto Electoral del Estado 
de México 

1.Alejandro Dávila Nieto $24,140.00 

2.ACN Abastecedora Comercial Nacional MX, 
S. de R.L. de C.V. 

$30,260.00 

05/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/07/2021 

Adquisición de neumáticos y acumuladores para el 
parque vehicular  del Instituto Electoral del Estado 
de México 

1.Diana María Mercado Romero $367,300.00 

2.Autopartes Albarrán, S.A. de C.V. $167,380.05 

11/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/08/2021 

Adquisición de impresoras para el Instituto Electoral 
del Estado de México 

Luciano Flores García $306,646.00 

17/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/09/2021 

Contratación del servicio de impresión de la Revista 
“Apuntes Electorales” número 64 y cuadernillos de 
consulta para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

Servicio Proactivos Integrales, S. de R.L. de C.V. $149,030.00 

24/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/11/2021 

Adquisición de dispositivos de almacenamiento, 
refacciones y accesorios informáticos para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Abacomex Abastecedora Comercial 
Mexiquense, S.A. de C.V. 

$77,780.50 

2.Marcela Flavina Fierro García $75,864.00 

3.Papelera Anzures, S.A. de C.V. $1,423.50 

30/03/2021 Procedimiento de Contratación del servicio de sanitización del edificio Siassa Servicios de Comercialización, S.A. de $80,638.32 



 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Marzo, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/12/2021 

central e inmuebles en arrendamiento del Instituto 
Electoral del Estado de México 

C.V. 

30/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/13/2021 

Adquisición de material eléctrico para diversas 
actividades de los Órganos Desconcentrados del 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Dumgar, S.A. de C.V. $209,780.60 

2.Eléctrica Santa Ana de Toluca, S.A. de C.V. $14,094.00 

3.Gabriela Hernández Flores $89,700.00 

31/03/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/15/2021 

Adquisición de materiales para disminuir los riesgos 
por contagio de Covid-19 en las instalaciones del 
Instituto Electoral del Estado de México 

1. Dumgar, S.A. de C.V. $99,806.00 

2.Berit, S.A. de C.V. $5,800.00 

3.Magana, S.A. de C.V. $33,477.60 

4.Abacomex Abacomex Abastecedora 
Comercial Mexiquense, S.A. de C.V 

$141,675.15 

 


